
Stranač.1 
 

Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
Katedra gymnastiky a úpolových sportů 

 
Posudek diplomové práce 

 
Jméno studenta:       Bc. Karolína Drahotová 

Název práce:  Průzkum a dotazníkové setření v oblasti uplatnění́ gymnastického 

názvosloví́ ve vysokoškolské́ praxi  

Vedoucí práce: Mgr. Jana Černá 

Pracoviště:  Katedra gymnastiky a úpolových sportů 

Oponent práce: doc. PhDr. Viléma Novotná    

Kritéria hodnocení práce Známka 
1 2 3 4 

Adekvátnost/současnost tématu 1    
Kvalita formulace výzkumného cíle/problému 1    
Adekvátnost použitých metod 1    
Splnění cílů práce 1    
Přínos závěrů práce pro obor 1    
Práce s odbornou literaturou 1    
Interpretace získaných výsledků  2   
Formální a stylistická úroveň   2   
 Hodnocení úrovně spolupráce 1    

 
☐ Práce je teoretickou literární rešerší 
☒ Práce obsahuje vlastní empirické výsledky 
Slovní hodnocení: 
Téma práce (předmět rešerše, cíle empirického výzkumu) 
 
Téma práce: Průzkum a dotazníkové šetření v oblasti uplatnění gymnastického názvosloví 
ve vysokoškolské praxi, zvolila studentka na základě pozvání k řešení projektu Názvosloví, 
kterým se zabývají pedagogové Katedry gymnastiky a úpolových sportů. Celkem jsou na toto 
téma, v různých oblastech zkoumání, řešeny tři diplomové práce. Studentka Drahotová 
působí na katedře jako pedagožka gymnastických předmětů a názvosloví vyučuje, proto je 
společně s ostatními členy katedry vystavena praxi a vnímá, jak důležité je porozumění 
odborné terminologii při snaze předat studentům znalosti v oblasti gymnastických aktivit. Je 
patrné, že nové generace studentů používají při studiu i jiné možnosti technologií na různých 
typech elektronických zařízení, jako jsou video záznamy, podcasty a pestré obrazové 
materiály, a proto vnímáme potřebu na nové trendy reagovat. Téma je velmi aktuální a 
v současné literatuře není problematika výuky a uplatnění dostatečně popsána. Studentka si 
v práci klade za cíl, objasnit uplatnění gymnastického názvosloví na veřejných vysokých 
školách se specializací na tělesnou výchovu a gymnastické sporty.  
Struktura (členění práce) 
Studentka v první části práce provedla historickou rešerši zdrojů v oblasti: historie 
gymnastiky a gymnastického názvosloví. Následuje systematika a význam názvosloví, 
společně s přehledem dostupných materiálů. Dále na dvaceti stranách uvádí studentka 
přehled sportovních vysokých škol, kam byly zasílány dotazníky ke sběru dat. Následuje 
členění dalšího textu v obvyklém pořadí. Cíle a úkoly práce, metodika práce, výsledky práce, 
diskuse a závěr. Celý text je logicky členěn a přehledně číslován. Práce má 80 stran textu 

☒ školitelský posudek 
☐ oponentský posudek 
 



Stranač.2 
 

včetně seznamu literárních zdrojů, následuje 11 stran seznamu tabulek, grafů, obrázků a 
přílohy (souhlas Etické komise, dotazník).  
Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
Studentka použila při zpracování práce celkem 50 referenčních zdrojů, klíčové zdroje týkající 
se gymnastického názvosloví jsou zcela správně staršího data vydání a v české jazyce, neboť 
se jedná o českou terminologii. Pro získání relevantních informacích o vysokých školách 
dominantě studentka využila oficiálních webových stránek institucí, kde jsou požadované 
informace zveřejněny. Všechny použité zdroje jsou řádně citovány jednotnou citační 
normou. Procento shody v Turnitin 21% je obvyklé pro tento typ prací, kdy studentka 
doslovně uvádí například informace o studiu na vysokých školách, vždy je uveden zdroj. 
Adekvátnost použitých metod (soubor, nástroje, sběr a zpracování dat): 
Studentka se aktivně podílela a diskutovala vytvoření dotazníku, který následně nahrála do 
on-line platformy. Studentka použila pro sběr dat platformu Vyplň.to, pro kterou si zakoupila 
licenci. Následně data vyhodnocovala v Excelu a výsledky vizualizovala do přehledných 
grafů. Výzkum byl schválen Etickou komisí (dokument v přílohách práce). 
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafická úprava, jazyková úroveň) 
Práce obsahuje všechny klíčové části a je zpracována v požadovaném rozsahu pro 
diplomovou práci. Jednotlivé kapitoly jsou logicky řazeny. Práce má odpovídající jazykovou 
úroveň s občasným překlepem, což nesnižuje celkovou úroveň práce. Tabulky, obrázky a 
grafy jsou srozumitelně popsány, očíslovány, označeny a je na ně v textu řádně odkazováno. 
Splnění cílů práce a celkové hodnocení 
Studentka v diplomové práci prezentuje výsledky srozumitelně a přehledně. Cíl práce byl 
splněn. Ráda bych ocenila velmi aktivní a samostatnou práci studentky, která pracovala 
svědomitě při přípravě dotazníkového šetření. Pracovala systematicky a s časovým 
předstihem. Práci pravidelně konzultovala. 

 
Práce je doporučena k obhajobě 
 

 
 
 
 
 

Hodnotitel práce: 
Mgr. Jana Černá 
 
V Praze dne:  3.9.2023 

Podpis : 


